
Wijziging Subsidieverordening verduurzaming particuliere woningen c.a. 

Purmerend 2017 

De raad van de gemeente Purmerend, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19 april 2022, 

  

gelet op gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat 

- de gemeenteraad budget heeft vastgesteld voor verbetering van energieprestaties van particuliere 

woningen en van gebouwen van maatschappelijke organisaties in Purmerend; 

- inwoners en maatschappelijke organisaties subsidie kunnen aanvragen bij de gemeente voor 

verbetering van energieprestaties en of de energietransitie van particuliere woningen en van ge- 

bouwen van maatschappelijke organisaties; 

- de bijzondere subsidieverordening verduurzaming particuliere woningen c.a. 2017 aanpassing 

behoeft. 

B E S L U I T: 

  

1. de Bijzondere subsidieverordening verduurzaming particuliere woningen c.a. 2017 als volgt te 

wijzigen: 

Artikel 1   
In artikel 1 wordt de tekst onder a als volgt: 

ASP: Algemene subsidieverordening Purmerend 2022 

Tevens wordt toegevoegd onder k: 

Asbestsanering: Verwijderen van asbest van daken van particuliere woningen, gebouwen van maat- 

schappelijke organisaties, schuurtjes en bijgebouwen in Purmerend. 

  

Artikel 2.   
Lid 2 komt te luiden: 

Deze verordening is van toepassing op 

a. het verstrekken van subsidie aan eigenaren van particuliere woningen voor het verbeteren van 

energieprestaties van particuliere woningen en asbestsanering; 

b. het verstrekken van subsidie aan maatschappelijke organisaties in Purmerend voor het verbeteren 

van energieprestaties van hun gebouwen en voor asbestsanering. 

Artikel 3.   
Lid 2 komt te luiden: 

  

De particuliere woning of het pand van de maatschappelijke organisatie of, als het gaat om asbestsa- 

nering, ook de schuurtjes en bijgebouwen dienen zich te bevinden in de gemeente 

  

Lid 4 komt te luiden: 

  

De uitvoering van de energiebesparende maatregelen en of asbestsanering mag niet zijn gestart 

voordat de subsidie is verleend. 

  

Lid 5 komt te vervallen. 

Artikel 6   
Artikel 6, lid 2 komt te luiden: 

Voor de particuliere woning of - als het gaat om asbestverwijdering ook van daken van schuren en 

bijgebouwen - waarvoor een aanvraag, of meerdere aanvragen, voor subsidie op grond van deze ver- 

ordening wordt ingediend of per pand van een maatschappelijke organisatie, wordt een bedrag vast- 

gesteld dat maximaal kan worden toegekend. 

Nr. 6059 

GEMEENTEBLAD 5 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2023 nr. 6059 5 januari 2023 1 



Artikel 8   
Artikel 8 onder b komt te luiden: 

Aangetoond dient te worden dat de voorziening aan de isolerende waarde (criterium) van de maatregel, 

zoals genoemd in bijlage 1 voldoet. Dit geldt voor de bouwkundige maatregelen genoemd onder de 

nummers 2.1 t/m 2.7 van bijlage 1. 

  

Artikel 8 onder c komt te luiden: 

De aanvrager dient, voor aanvang van de werkzaamheden en voordat de subsidie in het kader van de 

onderhavige beleidsregels wordt vastgesteld, in het bezit te zijn van alle eventueel noodzakelijke ver- 

gunningen met betrekking tot de plaatsing of uitvoering van de maatregelen. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 30 juni 2022 

de griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2023 nr. 6059 5 januari 2023 2 



Bijlage 1. Voorzieningenlijst ter uitvoering van de Subsidieverordening verduurzaming parti- 

culiere woningen c.a. 2017 
  

Gemeente Purmerend kent voor isola- 

tie maximaal 25% van de gemaakte 

Criterium Duurzame energiemaatregel Nummer 

kosten toe. Deze 25% mag niet hoger 

zijn dan het genoemde normbedrag 

per eenheid voorziening. 

Installatietechnisch 

€ 150,- per m² paneeloppervlak Zonneboiler 1.1 

€ 450,- per woning LT-verwarming (Nb. geen vloer- 

verwarming) 

1.2 

€ 230,- per kW Warmtepomp 1.3 

€ 125,- per stuk Douchewater-wtw 1.4 

Bouwkundig 

€ 15,- per m² Rc ≥ 2,5 m² K/W Dakisolatie 2.1 

€ 11,50 per m² Rc ≥ 2,5 m² K/W Bodem/Vloerisolatie 2.2 

€ 8,50 per m² Rc ≥ 1,3 m² K/W Spouwmuurisolatie 2.3 

€ 16,50 per m² Rc ≥ 2,5 m² K/W Paneelisolatie 2.4 

€ 36,50 per m² Rc ≥ 2,5 m² K/W Isolatie massieve muur 2.5 

Gemeente Purmerend kent een vast 

bedrag toe voor de voorziening. 

Criterium Duurzame energiemaatregel Nummer 

€ 25,- per m² U-glas ≤ 1,2 

W/m² K of 

spouw 15 mm 

HR++glas 2.6 

€ 50,-- per m2 U-waarde:< 0,7 

W/m²K 

Triple glas (HR+++) 2.7 

€ 20,-- per m2 Vervangen dakbedekking door 

Groen Dak 

2.8 

Maximaal € 500,-- bijdrage in de kosten 

onder gelijktijdige verwijdering van de 

gasaansluiting.. 

Aanschaf elektrische kookplaat 

onder gelijktijdige permanente 

verwijdering van de gasaanslui- 

ting in de woning 

2.9 

Gemeente Purmerend kent een maxi- 

mum bijdrage toe in de kosten van 

aansluiting van stadsverwarming. 

Criterium Duurzame energiemaatregel Nummer 

50% van de kosten voor een aansluiting 

tot een maximum van € 2.500,-- per 

woning. 

Aansluiting op een warmtenet 

zoals Stadsverwarming Purme- 

rend voor particulieren. 

3.1 

50% van de kosten voor een aansluiting 

tot een maximum van € 5.000,-- voor 

Aansluiting op een warmtenet 

zoals Stadsverwarming Purme- 

3.2 

de huisvesting van de instelling in Pur- 

merend. 

rend voor maatschappelijke or- 

ganisaties. 

50 % van de kosten voor aanschaf van 

een regenton tot een maximum van € 

70,-- 

Maximaal 1 re- 

genton per wo- 

ning. 

Aanschaf Regenton 3.3 

Enkel voor sportverenigingen. Criterium Duurzame energiemaatregel Nummer 

15% van de kosten tot een maximum 

van € 2.500,-- 

Vervangen niet-ledverlichtings- 

armaturen van lichtmasten door 

Ledverlichtingsarmaturen 

4.1 

Gemeente Purmerend kent een vast 

bedrag per m2 toe tot een maximum 

Criterium Asbestsanering daken Nummer 

van € 2.500,--. (Onder voorbehoud van 

een daartoe genomen besluit van de 

verordening) 

€ 10,-- per m2 dak dat wordt gesaneerd. Verwijderen as- 

best 

Asbestsanering daken particulie- 

ren 

5.1 

Gemeenteblad 2023 nr. 6059 5 januari 2023 3 


